
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata, in conformità alle disposizioni inserite nella Legge 120/2020 (conversione del DL 

76/20 “semplificazioni”) tenuto conto delle modifiche apportate all’art. 36 c. 2 del Codice dei contratti dal 

DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021, con consultazione di 30 operatori economici, identificati 

mediante indagine di mercato ed individuati con estrazione a sorteggio pubblico  nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti e tenuto conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: S.A.P Como - Comune di Alta Valle Intelvi. Lavori di Riqualificazione dell'immobile 

denominato "Ristorante Albergo Touring" in località Vetta Sighignola.  

CUP 86I20000000004. CIG 8806002EB9. 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 1.835.143,57di cui € 1.715.315,11 per  opere a base 

d’asta ed € 119.828,46 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1313/2021 del 13.12.2021 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 c. 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 

 MERAVIGLIA SPA con sede in via Grazia Deledda n.2, 22070 BULGAROGRASSO(CO) - P.I. 

02360920132; 

 BIANCO COSTRUZIONI SRL con sede in via Prenestina Nuova n. 307, 00036 PALESTRINA 

(RM)- P.I. 10676751000; 

 BUA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Gramsci n. 53/B, 95030 GRAVINA DI CATANIA 

(CT)- P.I. 04168250878; 

 M.S.C GENERALI SRL con sede in via Fragata palazzina 2° piano interno 7 n. 215, 76011 

BISCEGLIE (BT)- P.I. 07313991213; 

 ITAL.CO.EL. SRL con sede in via Milano n.8, 20816 Ceriano Laghetto (MB)- P.I. 02571550967; 

 COSBOTEK S.R.L. con sede in via Caduti di Nassiriya n.27, 20832 DESIO (MB)- P.I. 

02154130963; 

 SISTHEMA SRL con sede in via Poliziano n. 8, 00184 ROMA (RM)- P.I. 09243281004; 

 CONSORZIO STABILE F2B con sede in via San Francesco D'Assisi n. 82, 00043 CIAMPINO 

(RM)- P.I. 13307471006; 

 TIDIEMME S.R.L. con sede in via Bondo n. 81,23010 MELLO (SO) – P.I. 00868050147;  

 SINA IMPIANTI S.R.L. con sede in via Pordenone n. 29, 33080 SAN QUIRINO (PN)- P.I. 

01558150932; 

 DELEO SRL con sede in viale delle Industrie n. 30/E, 20040 CAMBIAGO (MI)- P.I. 03082310966; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812, 

LIMBIATE (MB)- P.I. 04053240968;  

 SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO (CO)- P.I. 01721450136; 

 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL con sede in via Roma n. 65, 24030 MEDOLAGO 

(BG)- P.I. 03673620161; 

 IMPRESA RIGAMONTI SPA con sede in via Vittor Pisani n. 20, 20124 MILANO (MI)- P.I. 

00414570143;  

 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. a socio unico con sede in via Frazione Sessant, n. 215/C, 14100 ASTI 

(AT)- P.I. 01317140059; 

 LMG BUILDINGS con sede in via Panoramica n. 47, 25040 CORTENO GOLGI (BS)- P.I. 

00580210144; 

 SIER con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO (BS)- P.I. 01602600981;  

 ELLEPI SRL con sede in via Mariano Rumor n. 8, 97100 RAGUSA (RG)- P.I. 01177920889; 

 ENGECO SRL con sede in via Como n. 28,22070 APPIANO GENTILE (CO)- P.I. 12845550156; 

 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE con sede in via Siese n. 16, 31023 RESANA (TV)- 

P.I. 03962380287; 

 MPS COSTRUZIONI SRL con sede in Piazza Risorgimento n. 10, 20129 MILANO (MI)- P.I. 

07476860965; 



 ICOSER SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA S.R.L. con sede in via del Commercio n. 1, 

74020 MONTEMESOLA (TA)- P.I. 01889710735; 

 BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO)- P.I. 

02101400139; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 9 

1. LMG BUILDINGS 

2. SIER 

3. MERAVIGLIA SPA IN RTI MERAVIGLIA SPA ELETTRIKASALA SRL 

4. BIANCHI GEOM. DANTE SRL IN RTI BIANCHI LIVIO 

5. ENGECO SRL IN RTI ENGECO SRL - IDROTERMICA PANIZZA FRANCO SRL - RINI SRL 

6. MPS COSTRUZIONI SRL IN ATI MPS COSTRUZIONI/SERIM 

7. BUA COSTRUZIONI S.R.L. 

8. SELVA MERCURIO SRL IN ATI SELVA MERCURIO CON MANCINO SRL 

9.  ITAL.CO.EL.SRL. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

MPS COSTRUZIONI SRL con sede in Piazza Risorgimento n. 10, 20129 MILANO (MI) - P.I. 

07476860965 in RTI MPS COSTRUZIONI/SERIM con il ribasso offerto del 17,987 % 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 1.526.609,84 (oltre IVA);. 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 11.10.2021 

Data apertura offerta: 11.11.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 08.3.2022 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


